DEFENSORIA PÚBLICA DE MATO GROSSO DO SUL
DEFENSORIA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO

Av. Des. José Nunes da Cunha, Bloco IV – 1º Andar – Parque dos Poderes Governador Pedro Pedrossian
CEP 79031-310 – Campo Grande - MS – E-mail: gabinete-dpge@defensoria.ms.def.br; Fone: 67 3318-2502

1

EDITAL DPGE Nº 040/2022 – XVIII CONCURSO PÚBLICO

   A COMISSÃO DE CONCURSO DA DEFENSORIA PÚBLICA DE MATO

GROSSO DO SUL, TORNA PÚBLICO o resultado dos recursos interpostos, em face das decisões

proferidas pela Fundação Getulio Vargas (FGV), da primeira etapa do concurso, prova objetiva, do

XVIII Concurso Público de Provas e Títulos para provimento de cargos de Defensora Pública e

Defensor Público do Estado de Mato Grosso do Sul, na Classe de Defensora Pública Substituta e

Defensor Público Substituto.

RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS JUNTO À COMISSÃO DE CONCURSO,

EM FACE DAS DECISÕES PROFERIDAS PELA FGV, EM RELAÇÃO À PROVA

OBJETIVA

1. Relação de candidatas e candidatos que apresentaram recurso para a Comissão de Concurso, em

relação à prova objetiva, na seguinte ordem: Número de Inscrição, Nome, Número da Questão – Tipo

da prova – Cor da prova, Decisão proferida e o Resultado da decisão.

Inscrição Nome Questão-Tipo-Cor Decisão Resultado

152001250 Luiza Mascarello Bernardi 43- 3 - Amarela Provido Questão anulada

152001250 Luiza Mascarello Bernardi 44 - 3 - Amarela Provido Questão anulada

152001250 Luiza Mascarello Bernardi 50 - 3 - Amarela Improvido Gabarito mantido

152001250 Luiza Mascarello Bernardi 61 - 3 - Amarela Improvido Gabarito mantido

152001503 Cinthia De Oliveira Fernandes 38 - 1 - Branca Provido Questão anulada

152001737 Igor Muller Viegas Dos Santos 44 - 1 - Branca Provido Questão anulada

152001737 Igor Muller Viegas Dos Santos 51 - 1 - Branca Improvido Gabarito mantido

152001737 Igor Muller Viegas Dos Santos 58 - 1 - Branca Improvido Gabarito mantido

152001755 Evandro Motta Araujo 6 - 4 - Azul Improvido Gabarito mantido

152001755 Evandro Motta Araujo 18 - 4 - Azul Improvido Gabarito mantido

152001755 Evandro Motta Araujo 41 - 4 - Azul Provido Questão anulada

152001755 Evandro Motta Araujo 51 - 4 - Azul Improvido Gabarito mantido

152001755 Evandro Motta Araujo 55 - 4 - Azul Provido Questão anulada

152001755 Evandro Motta Araujo 58 - 4 - Azul Improvido Gabarito mantido

152002199 Patrícia Rocha Fornazieri 3 - 4 - Azul Improvido Gabarito mantido

DEFENSORIA PÚBLICA DE MATO GROSSO DO SUL
DEFENSORIA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO

Av. Des. José Nunes da Cunha, Bloco IV – 1º Andar – Parque dos Poderes Governador Pedro Pedrossian
CEP 79031-310 – Campo Grande - MS – E-mail: gabinete-dpge@defensoria.ms.def.br; Fone: 67 3318-2502

2

152002199 Patrícia Rocha Fornazieri 11 - 4 - Azul Improvido Gabarito mantido

152002199 Patrícia Rocha Fornazieri 38 - 4 - Azul Provido Questão anulada

152002199 Patrícia Rocha Fornazieri 41 - 4 - Azul Provido Questão anulada

152002199 Patrícia Rocha Fornazieri 44 - 4 - Azul Provido Questão anulada

152002199 Patrícia Rocha Fornazieri 58 - 4 - Azul Improvido Gabarito mantido

152002199 Patrícia Rocha Fornazieri 59 - 4 - Azul Improvido Gabarito mantido

152002199 Patrícia Rocha Fornazieri 98 - 4 - Azul Improvido Gabarito mantido

152003150 Pedro Gonçalves Teixeira 34 - 4 - Azul Improvido Gabarito mantido

152003150 Pedro Gonçalves Teixeira 41 - 4 - Azul Provido Questão anulada

152003150 Pedro Gonçalves Teixeira 55 - 4 - Azul Provido Questão anulada

152003150 Pedro Gonçalves Teixeira 59 - 4 - Azul Improvido Gabarito mantido

152003150 Pedro Gonçalves Teixeira 54 - 4 - Azul Improvido Gabarito mantido

152003329 Kleber Luiz Miyasato 36 - 1 - Branca Provido Questão anulada

152003329 Kleber Luiz Miyasato 37 - 1 - Branca Improvido Gabarito mantido

152003329 Kleber Luiz Miyasato 40 - 1 - Branca Provido Questão anulada

152003329 Kleber Luiz Miyasato 44 - 1 - Branca Provido Questão anulada

152003329 Kleber Luiz Miyasato 97 - 1 - Branca Improvido Gabarito mantido

152003812 Laura Virginia Morais De Oliveira 49 - 2 - Verde Provido Questão anulada

152003812 Laura Virginia Morais De Oliveira 56 - 2 - Verde Improvido Gabarito mantido

152003812 Laura Virginia Morais De Oliveira 88 - 2 - Verde Improvido Gabarito mantido

152004227 Camila Tozetti Santos 56 - 2 - Verde Improvido Gabarito mantido

152004227 Camila Tozetti Santos 58 - 2 - Verde Improvido Gabarito mantido

152004227 Camila Tozetti Santos 93 - 2 - Verde Improvido Gabarito mantido

152005158 Rafael Lima Bicalho 44 - 3 - Amarela Provido Questão anulada

152006001 Bárbara Farias De Mattos

Carneiro

43 - 3 - Amarela Provido Questão anulada

152006001 Bárbara Farias De Mattos

Carneiro

61 - 3 - Amarela Improvido Gabarito mantido

152006001 Bárbara Farias De Mattos

Carneiro

95 - 3 - Amarela Improvido Gabarito mantido

152006121 Carla Cristina Batista Teixeira 38 - 1 - Branca Provido Questão anulada

152000199 Luciano Chacha De Rezende 48 - 1 - Branca Provido Questão anulada

152000199 Luciano Chacha De Rezende 84 - 1 - Branca Improvido Gabarito mantido

152000199 Luciano Chacha De Rezende 98 - 1 - Branca Improvido Gabarito mantido

DEFENSORIA PÚBLICA DE MATO GROSSO DO SUL
DEFENSORIA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO

Av. Des. José Nunes da Cunha, Bloco IV – 1º Andar – Parque dos Poderes Governador Pedro Pedrossian
CEP 79031-310 – Campo Grande - MS – E-mail: gabinete-dpge@defensoria.ms.def.br; Fone: 67 3318-2502

3

152000579 Magna Kayane De Lima Santos 1 - 1 - Branca Improvido Gabarito mantido

152000579 Magna Kayane De Lima Santos 10 - 1 - Branca Improvido Gabarito mantido

152000579 Magna Kayane De Lima Santos 48 - 1 - Branca Provido Questão anulada

152000579 Magna Kayane De Lima Santos 82 - 1 - Branca Improvido Gabarito mantido

152000579 Magna Kayane De Lima Santos 94 - 1 - Branca Improvido Gabarito mantido

152000684 Nayara Galhardo Souza De Lima 8 - 1 - Branca Provido Questão anulada

152000684 Nayara Galhardo Souza De Lima 10 - 1 - Branca Improvido Gabarito mantido

152000684 Nayara Galhardo Souza De Lima 26 - 1 - Branca Improvido Gabarito mantido

152000684 Nayara Galhardo Souza De Lima 44 - 1 - Branca Provido Questão anulada

152000684 Nayara Galhardo Souza De Lima 46 - 1 - Branca Improvido Gabarito mantido

152000684 Nayara Galhardo Souza De Lima 51 - 1 - Branca Improvido Gabarito mantido

152000684 Nayara Galhardo Souza De Lima 58 - 1 - Branca Improvido Gabarito mantido

152000684 Nayara Galhardo Souza De Lima 61 - 1 - Branca Improvido Gabarito mantido

152000684 Nayara Galhardo Souza De Lima 77 - 1 - Branca Improvido Gabarito mantido

152000741 Tatiane Souza Cancian 41 - 4 - Azul Provido Questão anulada

152000741 Tatiane Souza Cancian 44 - 4 - Azul Provido Questão anulada

152000741 Tatiane Souza Cancian 58 - 4 - Azul Improvido Gabarito mantido

152000741 Tatiane Souza Cancian 85 - 4 - Azul Improvido Gabarito mantido

152000741 Tatiane Souza Cancian 97 - 4 - Azul Improvido Gabarito mantido

152001081 Glauber Jose De Souza Maia 38 - 4 - Azul Provido Questão anulada

152001081 Glauber Jose De Souza Maia 41 - 4 - Azul Provido Questão anulada

152001081 Glauber Jose De Souza Maia 44 - 4 - Azul Provido Questão anulada

152001081 Glauber Jose De Souza Maia 53 - 4 - Azul Improvido Gabarito mantido

152001081 Glauber Jose De Souza Maia 84 - 4 - Azul Improvido Gabarito mantido

152001081 Glauber Jose De Souza Maia 98 - 4 - Azul Improvido Gabarito mantido

152001802 Mariana De Sousa Davila Lins 38 - 2 - Verde Provido Questão anulada

152002443 Victor Maldonado Ballego 17 - 4 - Azul Improvido Gabarito mantido

152002443 Victor Maldonado Ballego 38 - 4 - Azul Provido Questão anulada

152002443 Victor Maldonado Ballego 41 - 4 - Azul Provido Questão anulada

152002443 Victor Maldonado Ballego 93 - 4 - Azul Improvido Gabarito mantido

152003289 Eduardo Antonio Rondis 13 - 2 - Verde Improvido Gabarito mantido

152003289 Eduardo Antonio Rondis 38 - 2 - Verde Provido Questão anulada

DEFENSORIA PÚBLICA DE MATO GROSSO DO SUL
DEFENSORIA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO

Av. Des. José Nunes da Cunha, Bloco IV – 1º Andar – Parque dos Poderes Governador Pedro Pedrossian
CEP 79031-310 – Campo Grande - MS – E-mail: gabinete-dpge@defensoria.ms.def.br; Fone: 67 3318-2502

4

152003289 Eduardo Antonio Rondis 40 - 2 - Verde Provido Questão anulada

152003289 Eduardo Antonio Rondis 56 - 2 - Verde Improvido Gabarito mantido

152003289 Eduardo Antonio Rondis 58 - 2 - Verde Improvido Gabarito mantido

152003487 Juliane Yassue Pivotto 48 - 1 - Branca Provido Questão anulada

152003886 Luiz Eduardo Chauvet 38 - 2 - Verde Provido Questão anulada

152004812 Guilherme Pegoretti 1 - 1 - Branca Improvido Gabarito mantido

152004812 Guilherme Pegoretti 44 - 1 - Branca Provido Questão anulada

152004812 Guilherme Pegoretti 61 - 1 - Branca Improvido Gabarito mantido

152004812 Guilherme Pegoretti 94 - 1 - Branca Improvido Gabarito mantido

152004812 Guilherme Pegoretti 97 - 1 - Branca Improvido Gabarito mantido

152004812 Guilherme Pegoretti 100 - 1 - Branca Provido Questão anulada

152005454 Gabriel Lau De Paula 37 - 3 - Amarela Provido Questão anulada

152005454 Gabriel Lau De Paula 43 - 3 - Amarela Provido Questão anulada

152005454 Gabriel Lau De Paula 44 - 3 - Amarela Provido Questão anulada

152005454 Gabriel Lau De Paula 54 - 3 - Amarela Provido Questão anulada

152005454 Gabriel Lau De Paula 95 - 3 - Amarela Improvido Gabarito mantido

152006327 Marcelo Coswig Fiss 5 - 4 - Azul Improvido Gabarito mantido

152006327 Marcelo Coswig Fiss 12 - 4 - Azul Improvido Gabarito mantido

152006327 Marcelo Coswig Fiss 36 - 4 - Azul Provido Questão anulada

152006327 Marcelo Coswig Fiss 55 - 4 - Azul Provido Questão anulada

152006327 Marcelo Coswig Fiss 6 - 4 - Azul Improvido Gabarito mantido

152006776 Lucas Pereira De Queiroz 7 - 3 - Amarela Improvido Gabarito mantido

152006776 Lucas Pereira De Queiroz 36 - 3 - Amarela Improvido Gabarito mantido

152006776 Lucas Pereira De Queiroz 44 - 3 - Amarela Provido Questão anulada

152006776 Lucas Pereira De Queiroz 45 - 3 - Amarela Provido Questão anulada

152006776 Lucas Pereira De Queiroz 95 - 3 - Amarela Improvido Gabarito mantido

152006897 Maria Luiza Da Silva Marinho 36 - 4 - Azul Provido Questão anulada

152006897 Maria Luiza Da Silva Marinho 38 - 4 - Azul Provido Questão anulada

152006897 Maria Luiza Da Silva Marinho 41 - 4 - Azul Provido Questão anulada

DEFENSORIA PÚBLICA DE MATO GROSSO DO SUL
DEFENSORIA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO

Av. Des. José Nunes da Cunha, Bloco IV – 1º Andar – Parque dos Poderes Governador Pedro Pedrossian
CEP 79031-310 – Campo Grande - MS – E-mail: gabinete-dpge@defensoria.ms.def.br; Fone: 67 3318-2502

5

2. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1. A decisão proferida pela Comissão de Concurso da Defensoria Pública, está disponível na página

de acompanhamento,  no endereço eletrônico https://conhecimento.fgv.br/concursos/dpgems21.

2.2. A candidata ou o candidato que interpôs recurso para a Comissão de Concurso poderá recorrer

desta decisão junto ao Conselho Superior da Defensoria Pública, no prazo de dois dias úteis, mediante

requerimento dirigido à Fundação Getúlio Vargas (FGV), pelo endereço eletrônico

https://conhecimento.fgv.br/concursos/dpgems21.

Campo Grande, 30 de março de 2022.

PATRÍCIA ELIAS COZZOLINO DE OLIVEIRA

Defensora Pública-Geral do Estado e

Presidente da Comissão de Concurso

https://conhecimento.fgv.br/concursos/dpgems21
https://conhecimento.fgv.br/concursos/dpgems21